(98) Reg. primus recenti manu ποιήσει.

(99) Sic mss. nostri et editio Veneta. Vox αλόντες.

A luerit magnus fieri inter vos, erit vester minister (Matth. xx, 26): et qui voluerit in vobis primus esse, erit omnium servus (Marc. x, 44).... Nihil per contentionem aut inanem gloriam, sed in humilitate superiores siōi invicem arbitrantes (Philipp. ii, 3).

REGULA XLVI.

Quod ex comparatione rationis ejus quae in rebus minoribus servatur, studium in majoribus a nobis requiritur.

Caput I.

Unusquisque vestrum Sabbato non salvit bovem suum aut asinum a præsepio, et dicit ad aquare? Hanc autem filiam Abrahæ quam alligavit Sathanas ecce decem et octo annis, non oportuit solvi a vinculo isto die Sabbati? (Luc. xiii, 15, 16).... Dicebat autem parabolam ad illos, quod nempe oportet semper orare, et non deficere. Judex quidam erat in quadam civitate, qui Deum non timebat, et hominem non reverebatur. Vidua autem erat in civitate illa, et veniebat ad eum, dicens: Vindica me de adversario meo. Et notebat aliquandiu. Post hæc autem dixit intra se: Et si Deum non timeo, nec hominem revereor; tamen quia molesta est mihi hæc vidua, vindicabo illam, ne in novissimo veniens suggillet me. Ait autem Dominus: Audite quid judex iniquitatis dicit: Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die ac note (Luc. xviii, 1, 7).... Nemo militans implicat se vita negotiis, ut ei qui se in militiam delegit, placeat. Quod si certet etiam quis. non coronatur, nisi legitime certaverit (II Tim. ii, 4, 5).

Quod ex comparatione eorum qui per fidem 267 in rebus minoribus timore correpti sunt, ac desiderio laudabili studium et diligentiam adhibuerunt, alii qui majora contemnere aut negligere deprehensi fuerint, gravius sunt condemnandi.

Caput II.

Regina Austri surget in iudicio cum viris generationis hujus, et condemnabit illos, quia venit a finibus terræ audire sapientiam Salomonis, et ecce plus quam Salomon hic (Luc. xi, 31).... Viri Ninivitæ surgent in iudicio cum generatione ista, et condemnabunt eam: quia pœnitentiam egerunt in prædicatione Jonæ, et ecce plus quam Jonas hic (Matth. xii, 41).

Quod is qui diligentiam in minoribus ostendit, non debet contemnere majora: sed tenetur præsertim majora præcepta exequi, et simul minora perficere.

typographis Parisiensibus exciderat.

(1) In Reg. primo bis scriptum invenitur Σολομῶν.

Caput III.

A

Vae vobis, scribæ et Pharisæi, hypocritæ, quia decimatis mentham, et anethum, et cuminum, et reliquistis, quæ graviora sunt legis, iudicium, et misericordiam, et fidem. Hæc oportuit facere, et illa non omittere. Duces cæci, excolantes culicem, camelum autem glutientes (Matt. xxiii, 23, 24).

REGULA XLVII.

Quod non oporteat quemquam sibi ipsi colligere thesaurum in terra, sed in cœlo : et quis sit modus colligendi thesauri in cœlo.

Caput I.

Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, ubi tinea et ærugo demolitur, et ubi fures effodiunt, et furantur. Thesaurizate autem vobis thesauros in cœlo, ubi neque tinea, neque ærugo demolitur, et ubi fures non effodiunt, nec furantur (Matth. iv, 19-20).... Vendite quæ possidetis, et date elemosynam. Facile vobis sacculos qui non veterascunt, thesaurum non deficientem in cœlis (Luc. xii, 33).... Omnia quæcumque habes vende, et da pauperibus, et habebis thesaurum in cœlis (Luc xviii, 22).... Ut facile tribuant, communicent, thesaurizent sibi fundamentum bonum in futurum ; quo apprehendant veram vitam (I Tim. vi, 18, 19).

REGULA XLVIII.

Quod oportet quemvis misericordem esse et liberalem : qui enim non sunt hujusmodi, coarctuntur.

Caput I.

*Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur (Matth. v, 7).... Omni petenti te, tribue (Luc. vi, 30).... **268** Sine affectione, sine misericordia, qui cum justitiam Dei cognovissent, nempe quod qui talia agunt, digni sunt morte (Rom. i, 31, 32).... Ut facile tribuant, communicent (I Tim. vi, 18).*

Quod quidquid possidet quispiam ultra ea quæ ad vitam necessaria sunt, debet id beneficium loco impertire, ex mandato Domini, qui ea etiam quæ habemus, largitus est.

Caput II.

Qui habet duas tunicas, det non habenti : et qui habet escas, similiter faciat (Luc. iii, 11). ... Quid enim habes quod non accepisti ? (I Cor. iv, 7)... Vestra abundantia illorum inopiam supplet ; ut et illorum abundantia vestra inopia sit supplementum, ut fiat æqualitas, sicut scriptum est : Qui multum, non abundavit : et qui modicum, non minoravit (II Cor. viii, 14, 15 ; Exod. xvi 18).

(2) Utraque editio ἐπιγνήσ. At mss. tres ἐπι τῆς γῆς.

(3) Antiqui tres libri ἐπιγνόντες. Utraque editio ἐπιγνῶντες.

(4) Utraque editio δι εχει τις πλέον του δεσμένου.

Κεφαλ. Γ'.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Οὐαὶ ὑμῖν, γραμματεῖς καὶ φαρισαῖοι, ὑποχριταί, ὅτι ἀποδεκαπούτε τὸ ἱδύσμαν, καὶ τὰ ἄνηθον, καὶ τὸ χύμινον, καὶ ἀφίκετε τὰ βαρύτερα τοῦ νόμου, τὴν χριστὸν, καὶ τὸν ἔλεον, καὶ τὴν πίστιν. Ταῦτα ἔδει ποιῆσαι, κακεῖνα μὴ ἀφίεναι. Ὁδηγοὶ τυφλοὶ οἱ διωλιζοντες τὸν κώνωπα, τὴν δὲ κάμηλον καταπινούτες.

ΟΡΟΣ ΜΖ'.

Οτι οὐ δεῖ θησαυρίζειν ἑαυτῷ ἐπὶ τῆς γῆς (2), ἀλλ' ἐν οὐρανῷ· καὶ τις ὁ τρόπος τοῦ ἐν οὐρανῷ θησαυρίζειν.

Κεφαλ. Α'.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Μὴ θησαυρίζετε ὑμῖν θησαυροὺς ἐπὶ τῆς γῆς, ὅπου σῆς καὶ βρῶσις ἀφανίζει, καὶ ὅπου κλέπται διορύσσουσι καὶ κλέμτουσι. Θησαυρίζετε ὑμῖν θησαυροὺς ἐν οὐρανῷ, ὅπου οὔτε σῆς οὔτε βρῶσις ἀφανίζει, καὶ ὅπου κλέπται οὐ διορύσσουσιν, οὐδὲ κλέπτουσιν. **ΛΟΥΚΑΣ.** Πωλήσατε τὰ ὑπάρχοντα ὑμῶν, καὶ δότε ἑλεημοσύνην. Ποιήσατε ἑαυτοῖς βαλάντια μὴ παλαιούμενα· θησαυρὸν ἀνέχλειπτον τοῖς οὐρανοῖς. **ΛΟΥΚΑΣ.** Πάντα οὖτα ἔχεις πώλησον, καὶ διάδος πτωχοῖς, καὶ ἔχεις θησαυρὸν ἐν οὐρανοῖς. **ΠΡΟΣ ΤΙΜ.** α'. Εὔμεταδότους εἶναι, κοινωνικούς, ἀποθησαυρίζοντας ἑαυτοῖς θεμέλιον καλὸν εἰς τὸ μέλλον, ἵνα ἐπιλάβωνται τῆς ὄντως ζωῆς.